
令和２年６月１２日 

 

保護者 様 

 

 

蕨 市 立 南 小 学 校 

校長  日野  昭彦 

 

 

通常登校の再開について 

 

日頃からの本校教育活動並びにこれまでの新型コロナウイルス感染拡大防止措置に係るご対応につ

きましてもご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、令和２年６月９日付けで蕨市教育委員会から通知がありましたとおり、６月１５日（月）から

給食が始まります。このことに伴い、下記のとおり本校でも通常日課で学校を再開いたします。ご理解

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ６月１５日（月）からの通常日課について 

 

（１）１週間の授業時数 

学年 １週間の授業時数 

第１学年 月５時間  火５時間  水５時間  木５時間  金５時間 

第２学年 月５時間  火６時間  水６時間  木５時間  金５時間 

第３学年 月５時間  火６時間  水６時間  木６時間  金６時間 

第４～６学年 月６時間  火６時間  水６時間  木６時間  金６時間 

※クラブ活動・委員会活動は、水７時間目枠（３０分）で実施 

ひまわり学級 月５時間  火５時間  水５時間  木５時間  金５時間 

※クラブ活動（４～６年）・委員会活動（５・６年）は、水７時間目枠（３０分）で実施  

 

 

（２）日課表 

  ① 登校時間が８：００～８：１５になりました。分散登校期間と異なりますので、ご注意くだ

さい。 

     ※通常登校では、東門（ワラビー動物病院側）がスクールゾーンではないため、安全を考

慮し、正門のみを使用します。校舎に入るまでの待機場所は、ピロティだけでなく校庭

も使用します。 

 

  ② 日課表は裏面をご参照ください。 

※完全下校時刻は、帰りの会終了１０分後が目安です。 

 

２ 通常登校再開に係る南小感染防止対策について 

 

南小学校では通常登校再開にあたって、全教職員の共通理解、共通行動のもとで感染防止対策を

実施し、児童の健康保持に努めてまいります。 

そのために必要な具体的対策を学校医の先生にアドバイスをいただきながら「南小学校 新しい

生活様式ガイドライン 通常登校編」として策定し、南小ホームページで公開しています。ガイド

ラインは状況に合わせながら随時更新します。 



日課表 
 

 

担当：蕨 市 立 南 小 学 校 

      教頭 近 藤 大 志 

TEL. ０４８(４４２)２５１４ 


